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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α4 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2131604521  
ΦΑΞ                 : 2131604567 
 

               
 
 

Καλλιθέα 12/11/2018 
 
Αριθμός απόφασης 4630 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε 

( ΦΕΚ 968 Β/22.03.2017 ) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  

(Α.Α.Δ.Ε )» 

γ. Την ΠΟΛ 1064/2017 Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε ΦΕΚ Β 1440/27-4-2017. 

 

2.Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016 /30.08.2016(ΦΕΚ  Β 2759 / 01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών  «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

 

4.Την από 15/6/2018 και  με αριθμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανή προσφυγή της …………. 

ΑΦΜ …………., κατοίκου …………. κατά της υπ΄ αριθ. …………./29-12-2017  οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς, έτους γένεσης φορολογικής υποχρέωσης 2005 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ  Α ΠΕΙΡΑΙΑ  και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5.Την υπ΄ αριθ. …………./29-12-2017 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

κληρονομιάς, έτους γένεσης φορολογικής υποχρέωσης 2005 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ  της 

οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  29/12/2017 οικεία έκθεση ελέγχου. 

6.Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7.Την  εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης. 

 Επί της από15/6/2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανούς προσφυγής της 

…………. η οποία κατατέθηκε εκπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
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Με την υπ' αρ. …………./29-12-2017  οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

κληρονομιάς, έτους γένεσης φορολογικής υποχρέωσης 2005 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Α 

ΠΕΙΡΑΙΑ   επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας φόρος  ποσού  1.905,52 €, πλέον 2.286,62 

€  (πρόστιμο  άρθρου 58 και τόκος άρ.53 ΚΦΔ). 

Η διαφορά φόρου προέκυψε  ως κάτωθι: 

Στις 11/5/2005 απεβίωσε ο …………. και κατέλειπε ως εξ αδιαθέτου κληρονόμους την σύζυγο 

του, …………. και τα τέκνα του , …………. και …………. 

Στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ υποβλήθηκαν από τους ως άνω κληρονόμους  οι  με αριθμό 

…………./2005, …………./09, …………./09 δηλώσεις φόρου κληρονομιάς, με την οποίες 

δηλώθηκαν τα κληρονομητέα  περιουσιακά στοιχεία του ενεργητικού και παθητικού  που κατέλειπε 

ο θανών ως ακολούθως:  

Με την υπ. αρ.  …………./ 22-12-2005  δήλωση ,δηλώθηκαν  αφενός κληρονομητέα ακίνητα  που 

η αξία τους προσδιορίστηκε με τις  διατάξεις του  αντικειμενικού  προσδιορισμού  των τιμών  και  

αφετέρου τα κάτωθι που δηλώθηκαν με την αγοραία αξία τους : 

1) Το 1/3 εξ αδιαιρέτου οικοπέδου άρτιου & οικοδομήσιμου 781,53 τ.μ. εντός του προϋφισταμένου  

του έτους 1923 οικισμού …………., αξία οικοπέδου κατά δήλωση   14.000,00€ 

2) Το υπ΄αριθμ. (ΙΙ) αυτοτέλη & ανεξάρτητη ιδιοκτησία  (κάθετη) με επιφάνεια 1871,40τ.μ. & 

ποσοστό 50/100 εξ αδιαιρέτου, οικοπέδου άρτιου & οικοδομήσιμου 3742,80 τ.μ.στον 

προϋφιστάμενο  του έτους 1923 οικισμό …………., αξία οικοπέδου κατά δήλωση   40.000,00€. 

3)Το  ποσοστό 1/2  αδιαιρέτου της επικαρπίας σε αγροτεμάχιο εκτός σχεδίου πόλεως, αλλά με 

ειδικούς όρους δόμησης επί Δημοτικής οδού, στη θέση …………., άρτιου και οικοδομήσιμου 

,έκτασης 1095 τ.μ., αξία οικοπέδου κατά δήλωση   8.000,00€. 

4)Το  ποσοστό 1/2 εξ αδιαιρέτου της υπ΄.αριθμόν 2 αυτοτελούς και ανεξάρτητης ιδιοκτησίας 

(κάθετης ) με επιφάνεια 1047,54 τ.μ και ποσοστό συνιδ/σίας στο οικόπεδο 62,13/100 εξ αδιαιρέτου 

,του όλου αυτού οικοπέδου κειμένου εντός των ορίων του προϋφισταμένου του έτους 1923 

Οικισμού του Δήμου ………….με έκταση 1686,08 τ.μ., αξία οικοπέδου κατά δήλωση   20900,00€. 

 Από την αρμόδια Δ.Ο.Υ εκδόθηκε η υπ. αρ. …………./2017  εντολή ελέγχου για τον έλεγχο  των 

ανωτέρω δηλώσεων κληρονομιάς  και μετά από την 15/12/2015 έκθεση εκτίμησης της Δ.Ο.Υ 

Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ, η αξίες των ακινήτων προσδιορίστηκαν στις εξής: 

1).Την 23/06/05 μεταβιβάσθηκε στην θέση …………. οικόπεδο  επιφάνειας 677,07 τετραγωνικών 

μέτρων προς 77,00 ευρώ το τετραγωνικό μέτρο. ( ΦΜΑ …………./05). 

Το κρινόμενο οικόπεδο  μειονεκτεί  του συγκριτικού  λόγω μεγαλύτερης έκτασης. 

Λαμβάνοντας υπ όψιν το ανωτέρω συγκριτικό στοιχείο, τη θέση, την έκταση και το χρόνο 

φορολογίας μεταβιβάσεως του εκτιμωμένου ακινήτου, προσδιορίστηκε   την αγοραία αξία του κατά 

την 11-05-2005 ως κάτωθι: 

ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΚΤΑΣΕΩΣ  781,53 τ.μ. Χ 77,00€ Χ33,33% =  20.057,26 € 

                                                                       Συνολική αξία :   20.057,26 € 
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                                              Αντί της αξίας που δηλώθηκε :  14.000,00 € 

 

2). Την 30/07/03 μεταβιβάσθηκε στην ίδια θέση …………., οικόπεδο  επιφάνειας 1126,50 

τετραγωνικών μέτρων προς 30,00 ευρώ το τετραγωνικό μέτρο. ( ΦΜΑ …………./03) 

Το κρινόμενο οικόπεδο  πλεονεκτεί   του συγκριτικού λόγω μεγαλύτερης έκτασης και  διαφοράς 

χρόνου  φορολογίας. 

Λαμβάνοντας υπ όψιν το ανωτέρω συγκριτικό στοιχείο, τη θέση, την έκταση και το χρόνο 

φορολογίας μεταβιβάσεως του εκτιμωμένου ακινήτου, προσδιορίστηκε  η αγοραία αξία του κατά 

την 11-05-2005 ως κάτωθι: 

ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΚΤΑΣΕΩΣ  1871,40 τ.μ. Χ 30,00€ =  56.142,00 € 

                                                      Συνολική αξία :   56.142,00 € 

                           Αντί της αξίας που δηλώθηκε :     40.000,00 € 

3) Την 27/07/05 μεταβιβάσθηκε στην ίδια θέση …………. οικόπεδο  επιφάνειας 568,70 

τετραγωνικών μέτρων προς 52,00 ευρώ το τετραγωνικό μέτρο. ( ΦΜΑ …………./05). 

Το κρινόμενο οικόπεδο  πλεονεκτεί   του συγκριτικού λόγω μεγαλύτερης έκτασης. 

Λαμβάνοντας υπ όψιν το ανωτέρω συγκριτικό στοιχείο, τη θέση, την έκταση και το χρόνο 

φορολογίας μεταβιβάσεως του εκτιμωμένου ακινήτου, προσδιορίστηκε η αγοραία αξία του κατά την 

11-05-2005 ως κάτωθι: 

ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΚΤΑΣΕΩΣ  1095 τ.μ. Χ 52,00€Χ1/2Χ3/10 =       8.541,00 € 

                                                          Συνολική αξία :      8.541,00 € 

                              Αντί της αξίας που δηλώθηκε :          8.000,00 € 

4)Την 20/12/15 μεταβιβάσθηκε στην ίδια θέση …………. οικόπεδο  επιφάνειας 839 τετραγωνικών 

μέτρων προς 45,00 ευρώ το τετραγωνικό μέτρο. ( ΦΜΑ …………./05). 

Το κρινόμενο οικόπεδο  πλεονεκτεί   του συγκριτικού λόγω μεγαλύτερης έκτασης και διαφοράς 

χρόνου  φορολογίας. 

Λαμβάνοντας υπ όψιν το ανωτέρω συγκριτικό στοιχείο, τη θέση, την έκταση και το χρόνο 

φορολογίας μεταβιβάσεως του εκτιμωμένου ακινήτου, προσδιορίζουμε  την αγοραία αξία του κατά 

την 11-05-2005 ως κάτωθι: 

ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΚΤΑΣΕΩΣ  1047,54 τ.μ. Χ45,00€Χ50% =     23.569,65 € 

                                                    Συνολική αξία :      23.569,65 € 

                        Αντί της αξίας που δηλώθηκε :           20.900,00 € 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου  και Προσωρινή 

Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού του φόρου κληρονομιάς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

28 του Ν 4174/2013 και κοινοποιήθηκε  στους κληρονόμους και στην προσφεύγουσα . 

Η προσφεύγουσα  από κοινού με την αδελφή της …………. με το υπ. αρ. …………./19-10-

2017 υπόμνημα τους   δήλωσαν: 
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1.Οι αξίες όπως δηλώθηκαν με την υπ. αρ. …………./2005 δήλωση φόρου κληρονομιάς  

ανταποκρίνονται στην πραγματική αξία των κληρονομητέων ακινήτων τους . 

2.Τα ληφθέντα συγκριτικά στοιχεία είναι παντελώς απρόσφορα . 

3.Απο την υποβολή της δήλωσης φόρου κληρονομιά …………./2005  μέχρι την έκδοση του 

σημειώματος διαπιστώσεων  ελέγχου (υπ. αρ. …………./15-11-2017)  παρήλθε χρονικό διάστημα  

μεγαλύτερο των 12 ετών  και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 102 του Ν  2961/2001  το 

δικαίωμα του δημοσίου για έκδοση καταλογιστικών πράξεων έχει παραγραφεί. 

Ο έλεγχος αφού έλαβε υπόψη του τις αντιρρήσεις των υπόχρεων (κληρονόμων), δεν δέχτηκε τους 

ισχυρισμούς τους διότι ελήφθησαν υπόψη: 

1) Η ΠΟΛ.1131/05-06-13 στην οποία μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι σύμφωνα με τα άρθρα 27 έως 

50 του ν.3842/2010 και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 32, όπου καθορίζει ο 

Υπουργός Οικονομικών την αξία των οικοπέδων, σε περιοχή όπου δεν εφαρμόζεται το 

αντικειμενικό σύστημα με βάση την κατώτερη τιμή ανά τ.μ. οικοπέδου του Δήμου ή της Κοινότητας, 

από 01/01/2011 εφαρμόζεται αποκλειστικά για τον προσδιορισμό του φόρου ακίνητης περιουσίας 

φυσικού προσώπου. 

2) Η ΠΟΛ 1008/2-1-2014 με θέμα «Καθορισμός τιμών κτήσης ακίνητης περιουσίας σε ειδικές 

περιπτώσεις όπου δεν είναι δυνατό να προσδιοριστούν σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 41 

του ν. 4172/2013, ορίζεται μεταξύ άλλων ότι …… για ακίνητα που δεν έχουν υπαχθεί στον 

αντικειμενικό προσδιορισμό, λαμβάνεται υπόψη η αξία που προκύπτει σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν.1521/1950, από συγκριτικά στοιχεία που τηρούνται στις Δ.Ο.Υ.». 

3) Η ΠΟΛ 1079/2004 αρ. πρωτ. 1062222/198/0013 αναφέρει ότι …… Παρά τη σταδιακή επέκταση 

και εφαρμογή του αντικειμενικού συστήματος, οι αξίες των ακινήτων υπολογίζονται με βάση τα 

συγκριτικά στοιχεία, έστω και εάν κατά το χρόνο του ελέγχου ισχύει το αντικειμενικό σύστημα. Αυτό 

έχει ως αποτέλεσμα κατά τον προσδιορισμό της αγοραίας αξίας να είναι αυτή μεγαλύτερη από την 

αντικειμενική αξία. 

4) Το άρθρο 10 του Ν. 2961/2001 «Κώδικας Φορολογίας Κληρονομιών, Δωρεών, Γονικών 

Παροχών και Κερδών από Λαχεία» Για τον προσδιορισμό της αξίας των ακινήτων λαμβάνονται 

υπόψη και συνεκτιμώνται ιδίως τα στοιχεία εκτίμησης των ίδιων ή άλλων πλησιόχωρων ομοειδών 

ακινήτων, που προκύπτουν από μεταβιβάσεις με αντάλλαγμα ή κτήσεις αιτία θανάτου, δωρεάς, 

γονικής παροχής ή προίκας ή από απαλλοτριώσεις ή δικαστικές διανομές, η καθαρή πρόσοδος 

αυτών καθώς και κάθε άλλο πρόσφορο στοιχείο, το οποίο ασκεί ουσιώδη επίδραση στη 

διαμόρφωση της αγοραίας αξίας τους. Σε περίπτωση έλλειψης οποιουδήποτε από τα ανωτέρω 

στοιχεία ή εφόσον αυτά που υπάρχουν κρίνονται απρόσφορα ή ανεπαρκή, ο προσδιορισμός της 

αξίας αυτών γίνεται με βάση κάθε αποδεικτικό μέσο .  

 

5)Η πάροδος  των 30 ημερών,  όπως το ορίζει το αρ. 8 τις πολ.1006/17-1-2017 σύμφωνα με την 

οποία καθορίζεται η διαδικασία υποβολής δηλώσεων και ρύθμισης λοιπών θεμάτων  εφαρμογής 

των διατάξεων του κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πέμπτου –Οικειοθελής Αποκάλυψη Φορολογητέας 

https://www.taxheaven.gr/pages/index/page/clips-subscription
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/13
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Ύλης Παρελθόντων ετών (αρθ.57-61) του ν.4446/2016(Α΄240), χωρίς να υποβληθεί δήλωση της 

παρ 1 του άρθρου 57 . 

Κατόπιν των ανωτέρω , ο έλεγχος προσδιόρισε την αξία των δηλωθέντων περιουσιακών στοιχείων  

και τον αναλογούντα φόρο ως εξής: 

 

Πίνακας Υπολογισμού του Φόρου Κληρονομίας : 

 

 

 

 

Στην συνέχεια εκδόθηκε η προσβαλλόμενη πράξη. 

 

Η προσφεύγουσα , με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της παραπάνω 

πράξης προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1. Οι αξίες όπως δηλώθηκαν με την υπ. αρ. …………./2005 δήλωση φόρου κληρονομιάς  

ανταποκρίνονται στην πραγματική αξία των κληρονομητέων ακινήτων της. 

2.Τα ληφθέντα συγκριτικά στοιχεία είναι παντελώς απρόσφορα, αυθαίρετα ,βασίζονται σε ένα και 

μόνο συγκριτικό στοιχείο  κατά παράβαση του άρθρου 10 Ν 2961/2001. 

3.Απο την υποβολή της δήλωσης φόρου κληρονομιάς …………./2005  μέχρι την έκδοση της 

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού  φόρου ,παρήλθε χρονικό διάστημα  μεγαλύτερο 

των 12 ετών  και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 102/2961  το δικαίωμα του δημοσίου για 

έκδοση καταλογιστικών πράξεων εξέπνευσε στις 31/12/2015 , σχετ και η ΣτΕ 3174/2014. 

 

 

Επειδή με την παρ. 1 του άρθρου 63 του Ν. 4174/2014 ορίζεται ότι: «Ο υπόχρεος, εφόσον 

αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη Φορολογική Διοίκηση ή σε 

περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή προσφυγή με αίτημα την 

επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από την Υπηρεσία Εσωτερικής 

Επανεξέτασης της Φορολογικής Διοίκησης. Η αίτηση υποβάλλεται στη φορολογική αρχή που 

εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει τους λόγους και τα 

  

Αξία 

Δήλωσης 

 

Αξία 

Δήλωσης 

 

Αξία 

Δηλώσεις 

 

  

Αξία 

Δηλώσεις       

  

1 

Δήλωση 

…./05 

  

Αξία 

μεταβολής 

2 

Δήλωση 

…./09 

  

Αξία 

μεταβολής 

3 

Δήλωση 

…./09 

 

Διαφορές 

ελέγχου 

βάση 

έλεγχου 

νέος 

φόρος βεβαιωθείς 

διαφορά 

φόρου  

………. 247.077,84 4.709,80 251.787,64 75,00 251.862,64 6.351,73 258.214,37       

………… 314.694,30 7.064,70 321.759,00 112,50 321.871,50 9.527,59 331.399,09 40.144,16 38.238,64 1.905,52 

………… 309.285,62 7.064,70 316.350,32 112,50 316.462,82 9.527,59 325.990,41 39.062,42 37.156,90 1.905,52 
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έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να υποβάλλεται από τον 

υπόχρεο εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης σε αυτόν ή από 

τη συντέλεση της παράλειψης. Η προθεσμία του προηγούμενου εδαφίου αναστέλλεται κατά το 

χρονικό διάστημα από 1 έως 31 Αυγούστου. Η προθεσμία του προηγουμένου εδαφίου ορίζεται σε 

εξήντα (60) μέρες για φορολογούμενους κατοίκους εξωτερικού.». 

Επειδή, με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της  απόφασης του Γεν. Γραμ. Δημ. Εσόδων 

ΠΟΛ.1209/6-09-2013, ορίζεται ότι:  «Η ενδικοφανής προσφυγή ασκείται κατά πράξεων των 

φορολογικών αρχών, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών που αρχίζει από την 

κοινοποίηση της πράξεως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές διατάξεις του Κώδικα 

Διοικητικής Δικονομίας.».   

Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 5  του ν 4174/2013   

1.η κοινοποίηση των πράξεων που εκδίδει, σύμφωνα με τον Κώδικα η Φορολογική Διοίκηση προς 

τον φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο  , γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς. 

2.Εάν η πράξη αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον: 

 Α) κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Ν 3979/2011ή σύμφωνα με τις 

διατάξεις που εκάστοτε ισχύουν για την ηλεκτρονική κοινοποίηση , ή  

Β) αποσταλεί με συστημένη επιστολή στην τελευταία δηλωθείσα ταχυδρομική διεύθυνση κατοικίας 

του εν λόγω προσώπου ή,  

Γ) επιδοθεί στον εν λόγω πρόσωπο ,κατά τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μόνο 

εφόσον δεν είναι δυνατή η επίδοση με άλλον τρόπο 

Επειδή η προσβαλλόμενη οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς   

κοινοποιήθηκε νόμιμα , σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας , 

την 19/02/2018(RE ………….GR ) όπως προκύπτει από το σχετικό έγγραφο της Δ.Ο.Υ Α 

ΠΕΙΡΑΙΑ, δηλαδή την κατάσταση  παράδοσης συστημένων  της αρμόδιας υπηρεσίας προς το 

γραφείο του ΕΛΤΑ  που εστάλη στην υπηρεσία μας με  FAX την 1/11/2018. 

Επειδή η υπό κρίση προσφυγή ασκήθηκε εκπρόθεσμα την15/06/2018 , ήτοι  μετά την πάροδο της 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση της πράξης, ως εκ τούτου πρέπει να 

απορριφθεί ως απαράδεκτη. 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την  απόρριψη της από 15/6/2018 και  με αριθμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανούς  

προσφυγής της …………. ΑΦΜ …………., κατοίκου …………. κατά της υπ΄ αριθ. …………./29-

12-2017  οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς, έτους γένεσης 

φορολογικής υποχρέωσης 2005 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ  Α ΠΕΙΡΑΙΑ 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 
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Οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου …………./2017 

Διαφορά φόρου 1.905,52 

Πρόστιμα-τοκοι 2.286,62 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 4.192,14 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης  
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της . 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


